
Atbalsts cilvēkiem ar kustību traucējumiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 12.10.2023.

Apgūstot Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda finansējumu, pieciem Dienvidkurzemes novada iedzīvotājiem ar kustību

traucējumiem ir iespēja bez maksas uzlabot piekļūstamību savā dzīves vietā.

Tādējādi būs sniegta iespēja šiem iedzīvotājam bez citu palīdzības pilnvērtīgi izmantot savu mājvietu, brīvi izkļūt no tās, iesaistoties

sabiedriskajā dzīvē. Atbalsts plānots cilvēkiem, kuri strādā, mācās vai ir darba meklējumos, darbojas NVO, apmeklē dienas aprūpes

centru vai specializētās darbnīcas, nodarbojas ar paralimpisko sportu.

Vēršoties Dienvidkurzemes novada Sociālajā dienestā, atbalstu varēs saņemt jaunieši ar noteiktu I un II grupas invaliditāti no 15

līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot) un pieaugušie ar ar noteiktu I un II grupas invaliditāti no 18 līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot),

kuri kustību traucējumu dēļ pārvietojas ar tehniskiem palīglīdzekļiem.

Lai pieteiktos pielāgojumu veikšanai, noteikti ir jāņem vērā šādi kritēriji:

Pieciem novada iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem, kas atbilst kritērijiem, pašvaldība noskaidros vajadzības, uzņemsies veikt

visus mājoklim nepieciešamos piekļūstamības uzlabojumus, tai skaitā visas nepieciešamās tehniskās dokumentācijas izstrādi un

saskaņošanu. Pabalsts paredzēts, piemēram, pacēlāja vai pandusa ierīkošanai, aprīkošanai ar nepieciešamajām palīgierīcēm, ārējās

un iekšējās vides pielāgošanai utt.

Pieteikšanās termiņš ir līdz 20. novembrim. Rezultātus paziņos pēc pretendentu iesniegumu izvērtēšanas un mājokļu apsekošanas.

Projektu "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” izstrādājusi Labklājības ministrija.

Vairāk informācijas par šo projektu sniegs Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļas

vadītāja Austra Smilgaine, e-pasts: austra.smilgaine@dkn.lv vai pa tālr. +371 25714929.

iedzīvotāja pieteiktajai dzīvesvietai jābūt paša vai radinieka īpašumā vai arī jābūt noslēgtam īres līgumam uz turpmākajiem

pieciem gadiem,

miteklī nedrīkst būt veikta patvaļīga pārbūve, kā arī ēka nedrīkst būt avārijas stāvoklī,

nedrīkst būt komunālo maksājumu parādu par dzīvesvietu.

https://www.dkn.lv/lv
https://www.dkn.lv/austra.smilgaine@dkn.lv
https://www.dkn.lv/+371%2025714929


https://www.dkn.lv/lv/jaunums/atbalsts-cilvekiem-ar-kustibu-traucejumiem

Pilna informācija par atbalstu pieejama Ministru kabineta noteikumos nr. 512. Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi.

 

 

 


	Atbalsts cilvēkiem ar kustību traucējumiem

